
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Rampone Michele

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

30 27/02/2025 17 6

Oggetto: 

D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii..Revoca alle emissioni in atmosfera e archiviazione del fascicolo. Ditta 
Lavanderia La Perla - Benevento.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
a) il D.lgs. n. 152 del 03 aprile 2006, recante norme in materia ambientale attribuisce alle Regioni la 

competenza per il rilascio delle autorizzazioni alle emissioni in atmosfera;
b) la ditta Lavanderia La Perla, rappresentata legalmente dalla sig.ra Rotunno Carmelina, ***OMISSIS*** 

***OMISSIS*** ***OMIS, con sede legale e opificio alla via delle Puglie n 42 Benevento (BN), esercente 
l’attività di “lavanderia” è titolare di presa d’atto dell’adesione all’Autorizzazione Generale per le emissioni 
in atmosfera ai sensi dell’art. 272 comma 2 del D.lgs 152/06 nota PG n. 793361 del 30.10.2012;

c) con nota PEC acquisita al PG n. 4004 del 07.01.2025 la ditta ha richiesto l’archiviazione del fascicolo e la 
revoca della suddetta presa d’atto precisando che la propria macchina a secco “Renacci” è guasta e in 
attesa di essere smaltita e di voler effettuare l’attività di lavanderia con macchine ad acqua, inoltre la ditta 
dichiara di non aver effettuato per l’anno 2024 nessun carico di percloro;

TENUTO CONTO 
a) della dichiarazione sull’assenza di condizioni di conflitto di interessi resa, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 

241/90 e dell'art. 6 comma 2 del DPR 62/13, unitamente al responsabile del procedimento;

RITENUTO;
a) di  dover  procedere,  ai  sensi  della  norma  vigente,

all’archiviazione del  fascicolo con relativa  revoca della  presa
d’atto  PG  n  793361  del  30.10.2012,  relativa  all’adesione
all’Autorizzazione Generale all’emissione in atmosfera;

VISTI
a)  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 ss. mm. ii.;
b)  il D.lgs. n. 152 del 3 aprile 2006 e ss.mm.ii.;

Alla stregua dell'istruttoria e dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa compiuta dal responsabile del 
procedimento, di cui all’assegnazione, PG 98270 del 26.02.2025, fatti salvi comunque tutti i visti, autorizzazioni e 
concessione di competenza di altri Enti, propedeutici ed essenziali all’esercizio dell’attività;

DECRETA

per le motivazioni su esposte che qui si intendono integralmente riportate:
1) di revocare la presa d’atto dell’adesione all’Autorizzazione Generale nota PG n 793361 del 30.10.2012, 

rilasciata alla ditta Lavanderia La Perla, legalmente rappresentata dalla sig.ra Rotunno Carmelina, 
***OMISSIS*** ***OMISSIS*** ***OMIS, con sede legale e opificio alla via delle Puglie n 42 Benevento (BN);

2) di archiviare il relativo fascicolo;
3) di inviare per quanto di competenza, copia del presente atto all’ ARPAC Dipartimento Provinciale di 

Benevento, all’Amministrazione Provinciale di Benevento, all’ ASL di Benevento, al Comune di Benevento 
(BN) ed alla Ditta destinataria del presente provvedimento;

4) di trasmettere, per via telematica, copia alla Segreteria di Giunta e alla “sezione casa di vetro” del portale 
regionale per adempiere agli obblighi di pubblicazione;

5) ai sensi dell’art. 3 comma IV della L. n 241 del 7.08.1990, avverso il presente provvedimento potrà essere 
presentato ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla data di notifica 
dello stesso, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

Ing. Michele RAMPONE
   


